
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná usne-
sením Gerechtshof te Amsterdam ze dne 18. února 2005
ve věci ASM Litography B.V. proti Inspecteur van de Bela-

stingdienst/Douane Zuid/kantoor Roermond

(Věc C-100/05)

(2005/C 106/35)

(Jednací jazyk: nizozemština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla usnesením
Gerechtshof te Amsterdam (Nizozemsko) ze dne 18. února
2005 ve věci ASM Litography B.V. proti Inspecteur van de
Belastingdienst/Douane Zuid/kantoor Roermond, které došlo
kanceláři Soudního dvora dne 28. února 2005, podána žádost
o rozhodnutí o předběžné otázce.

Gerechtshof te Amsterdam žádá Soudní dvůr, aby rozhodl
o následujících otázkách:

1) Musí být ve vztahu k zušlechtěným výrobkům, jako jsou ty
dotčené ve věci, které jsou považovány za výrobky propuš-
těné do volného oběhu, určen celní dluh na základě pravidel
pro vyměřování cla stanovených v čl. 112 písm. c) celního
kodexu (1), i když zúčastněná osoba o to předem výslovně
nepožádala?

2) Pokud bude na první otázku odpovězeno záporně, je třeba
vyhovět následné žádosti – po oznámení výše cla vyplývají-
cího z celního dluhu, který byl určen na základě pravidel
pro vyměřování stanovených v čl. 121 odst. 1 celního
kodexu – o nový výpočet částky celního dluhu na základě
pravidel pro vyměřování stanovených v čl. 122 písm. c)
celního kodexu, podané v rámci žádosti o vrácení podle
článku 236 celního kodexu?

(1) Nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 ze dne 12. října 1992, kterým se
vydává celní kodex Společenství (Úř. věst. L 302, ze dne 19. října
1992, s. 1).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná usne-
sením Regeringsrätten (Švédsko) ze dne 15. října 2004, ve

věci Skatteverket proti A

(Věc C-101/05)

(2005/C 106/36)

(Jednací jazyk: švédština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla usnesením
Regeringsrätten, Švédsko, ze dne 15. října 2004 ve věci Skatte-
verket proti A, které došlo kanceláři Soudního dvora dne
28. února 2005, podána žádost o rozhodnutí o předběžné
otázce.

Regeringsrätten (Švédsko) žádá Soudní dvůr, aby rozhodl
o následující otázce:

1. Brání ustanovení o volném pohybu kapitálu mezi členskými
státy a třetí zemí tomu, aby v takové situaci, jaká je popsána
výše, byly A zdaněny dividendy, které mu vyplatil X,
protože X nemá sídlo ve státě EHP ani ve státě, se kterým
Švédsko uzavřelo daňovou úmluvu obsahující doložku
o výměně informací?

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná usne-
sením Regeringsrätten (Švédsko) ze dne 15. října 2004 ve

věci Skatteverket proti A a B

(Věc C-102/05)

(2005/C 106/37)

(Jednací jazyk: švédština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla usnesením
Regeringsrätten (Švédsko) ze dne 15. října 2004 ve věci Skatte-
verket proti A a B, které došlo kanceláři Soudního dvora dne
28. února 2005, předložena žádost o rozhodnutí o předběžné
otázce.

Regeringsrätten (Švédsko) žádá Soudní dvůr, aby rozhodl
o následujících otázkách:

1) Brání ustanovení týkající se volného pohybu kapitálu mezi
členskými státy a třetími zeměmi tomu, aby, v situaci jako
je projednávaná situace, dividendy, které A a B dostávají od
X, byly předmětem méně výhodného zdanění, jen proto, že
Y, dceřinná společnost X, provozuje činnost v Rusku a ne
ve Švédsku?

2) Má v tomto ohledu význam, že A a B získali svůj podíl v X
před nebo po zahájení nebo změně činnosti v Rusku?

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná usne-
sením Regeringsrätten ze dne 24. února 2005 ve věci

Aktiebolaget NN proti Skatteverket

(Věc C-111/05)

(2005/C 106/38)

(Jednací jazyk: švédština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla usnesením
Regeringsrätten (Švédsko) ze dne 24. února 2005, ve věci
Aktiebolaget NN proti Skatteverket, které došlo kanceláři
Soudního dvora dne 4. března 2005, podána žádost
o rozhodnutí o předběžné otázce.
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